38. *Vestium divisio*: Mat. 27. 35. Mar. 15. 24.
Luc. 23. 34. Joh 19. 23. 24. Mat. 27. 36.
39. *JESU crucifixi illusio & blasphematio*. Mat. 27. 39: 40. Mar. 15: 29. 30. Mat. 27. 41.
ad 43. Mar. 15: 31. 32. Luc. 23. 35. 36.
37. Mat. 27. 44. Mar. 15. 32. Luc. 23. 39.
40. *Latronis in cruce conversio*. Luc. 23:
40. ad 43.
41. *Matri Iohannem & Iohanni Matrem
commendat JESUS*. Joh. 19. 25. 26. 27.
42. *JESU in cruce in maxima solis Ecclipsi, que-
rela*. Mat. 27. 45. Mar. 15. 33. Luc. 23. 24.
45. Mat. 27. 46. Mar. 15. 34. Mat. 27.
47. Mar. 15. 35.
43. *Sitis JESU & potatio in cruce*. Joh. 19:
28. 29. Mat. 27. 48. Mar. 15: 36. Mat. 27: 49.
44. *Consummatum est*. Joh. 19: 30.
45. *Ultimum JESU Verbum in cruce, & mors*
Luc. 23: 46. Mat. 27: 50. Mar. 15: 37. Joh.
19: 30. (hoc factum, Judæorum h. 9.
nostra 3. pom. atque ita per 3. horas
in cruce pependit.)
- X. De CONSEQUENTIBUS mortem Do-
mi, in primis de Sepultura. ia
1. *Miracula mortem immediate sequent*
Mat. 27: 51. Mar. 15: 38. Luc. 23: 45. Mat. 27:
51. 52. 53. D3 2. Ceter-

2. Centurionis sub cruce conversio. Mat. 27:54.
Marc. 15:39. Luc. 23:47.
3. Aliorum πάθη sc. turbæ & mulierum. Luc. 23:48-49. Mat. 27:55-56. Mar. 15:40-41.
4. Lateris JESU apertio. Joh. 19:31 ad 37.
5. Sepultura Christi. Mat. 27:57-58; Mar. 15:42-45. Luc. 23:50. ad 52. Joh. 19:38-39. Mat. 27:59. Mar. 15:41. Luc. 23:53. Joh. 19:40. Mat. 27:60. Mar. 15:46. Luc. 23:53. Joh. 19:41-42.
6. Lapidis sepulcralis ob-signatio. Mat. 27:62-66. Luc. 23:56. initio, Et revertentes. Huc usque ea, quæ die veneris & saepissimæ gesta sunt.
7. Quies Sabbato. ibid 56.

XI. DE HISTORIA RESURRECTIONIS & APPARITIONUM DOMINI.

1. Mulieres, ut ungerent Christum; aromata comparant & adornant. Mar. 16:1. Luc. 23:56. non statim revertentes, sed post quietem sabbati.
2. Terræ motus, & lapis a sepulcro revolutus per Angelum. Mat. 28. a 2. ad 4.
3. Excursus Mulierum ad sepulcrum & apparitio, ac Angelica ad mulieres concio. Mat. 28:1. Mar. 16:2. Luc. 24:1. Joh. 20:2. Mat. 28:5-6. 7. Mar. 16:5-6. 7. Luc. 24: a 3. ad 8. Mat. 28:8. Mar. 16:8.
- Excursus Petri & Iohannis ad sepulcrum.

- ut & Marie Magdalene. Joh. 20. 2. Luc. 24. 12. Joh. 20. 3. ad 9. Luc. 24. 12. Joh. 20. 10. Luc. 24. 12. Joh. 20. 11.
5. Angelica apparitio Mariae facta. Joh. 20. 11. 12. 13
6. Apparitio IESU Mariae Magdalene facta;
Joh. 20. 15. Mar. 16. 9. 16. 17. Joh. 20.
18. Mar. 16. 10. 11.
7. Apparitio IESU aliis mulieribus a sepulcro
redeuntibus, facta. Mat. 28. 8. ad 10. Luc. 24. 9. 11
8. Mendacium de corpore IESU furto ablato, cu-
mодibus suggestum. Mat. 28. 11. ad 15.
9. Apparitio IESU discipulis Emaunticis facta:
Mar. 16. 12. Luc. 24. à 13 ad 35. Mar. 16. 13.
10. Apparitio IESU discipulis, absente Thoma
facta. Mar. 16. 14. Luc. 24. 36. Joh. 20. 19.
Luc. 24. 37. ad 40. Mar. 16. 14. Joh. 20. 20.
Luc. 24. 41. ad 48. Joh. 20. a 20. ad 23.
11. Apparitio IESU presente Thoma. Joh. 20. a
24. ad 31. Act. 1. v. 3.
12. Manifestatio IESU ad mare Tiberiadose
Joh. 21. a 1. ad 14.
13. Colloquium IESU cum Petro, quem in Apo-
stolatu suo constituit, & de martyrii ge-
nere informat. a 15. ad 19. v.
14. Colloquium Christi cum Petro de Jobanne
a 19 ad 24.
15. Apparitio IESU in Galilaea, cum solenni
confirmatione Apostolarus & institutione Mi-
nisterii. Mat. 28. 16. 17. Quidam dubitarunt,

(*Hi non fuerunt ex illis Apostolis, qui S. sanctum insufflando, Joh. 20. 22. acceperunt: sed et numero illorum 500. de quibus Apostolus 1. Cor. 15. Mat. 28. 18. ad 20. Mar. 16. 15. ad 20.*)

16. *Ultima apparitio IESU, Apostolis facta, ipso Ascensionis Domini, die, Act. 1. 45. Luc. 24. 49. Act. 1. 6. 7. 8.*

17. *Ascensio IESU in cælum, Mar. 16. 19. Luc. 24. 50. 51. Act. 1. 9. 10. 11.*

18. *Reversio discipulorum in Jerusalem. Luc. 24. 52. Act. 1. 12. Luc. 14. 53.*

19. *Universale præconium Apostolorum. Mar. 16. 20. conclusio Historiæ Evangelicæ. Joh. 20. vers. ult.*

Atque sic, per observationem Pascatum à Baptismo Christi, Historiæ Evangelistarum concordia nexu, digeri possunt & debent. Potesta. & alia digestio Annorum Ministerii Christi dari, cum historiis eò pertinentibus: dum initia annorum sic collocantur: ut,

Primus Annus sit à Baptismo Cunctione Christi, usque ad captivitatem Baptiste, Mat. 4. 12. Mar. 1. 4. Joh. 4. 1. 4.

Secundus annus cum post traditum Iohannem, Christus per Samariam revertitur in Galileam. & ad hunc annum pertinent historiæ, usque dum Christus meditatur emissionem Apostolorum.

Tertius

Tertius Annus incipit in historiis Mat. 9. 35.
Mar. 6. 6. dum Christus ut visitator, peragrat
civitates & postea Apostolos emittit, & conti-
net historias usque ad festum Enceniorum, Joh.
10. 22.

Quartus Annus continuatur, a dicto festo
saltē ad Passionem & mortem Christi. Petrus vero
40 illos dies, post resurrectionem usq[ue] ad Ascen-
sionem, addit ad tempus ministerii Christi.
Act. 1. 22.

Ne vacuum relinqvatur bujus pag. residuum,

Pro demonstratione II. paschatos ex Job. 5. 1.
obserua: 1. κατ' ἐξοχὴν sic appellari primario-
am festiv. & Pascha, ut Matth. 26. §. 27. 51.
Luc. 2. 42. Job. 4. 45. 12. 12. 13. 29.

2. Anteqvam Christus ad illud festum pro-
fisceretur, fuerunt adhuc quatvor menses
ad messem, Job. 4. 35. qvæ statim post pascha
inchoata. Levit. 23. 10. Deut. 16. 9. unde
illud tempus sermonis Christi, in Decembrem
incidisse, certum est.

3. Non posse intelligi per τὴν ἑορτὴν, vel
Festum Tabernaculorum vel Enceniorum primi
anni ministerii; illud enim Septembri, hoc
Novembri jam celebratum erat, & a messe, il-
lud aberat septem, hoc quinqve, non quatvor
mensibus.

4. Nec potuit esse f. Pentecostes, qvomodo autem quatror menses ad messem restantes, intervenisse illis festis potuissent, qvæ saltem so. diebus distabant.

5. Nota, qvod Messis hordeacea in Iudea, statim post pascha, sed triticea ante festum pentecostes ceperit. Exod. 9. 31. & 34. 22. Num. 28. 26.

6. Cum nullum aliud festum legale, à Decembri ad pascha interveniret, quo Hierosolymā ascendendum erat, nec aliud prius occurserit quam Pascha, utique ή ἐορτὴ Job. 5. 1. fuit pascha, qvod erat demonstrandum.

SOLI DEO GLORIA!

Observanda.

Pag. 2. lin. 3. pro 8. 15. lege 12. 10.

p. 3. lin. 2. post 6. insere. Mar. 1. 5. 6. Matt. 3.

p. 8. lin. 6. pro 33. lege 35. lin. 7. pro 42. 1. 34.

& inscre Luc. 6. 36. 42.

p. 9. l. 9. pro 42. l. 43.

p. 10. lin. 7. pro 29. lege 12. & insere. Mar. 6. 14. 25.

p. 11. lin. 21. pro & 32. l. ad 37.

309. VII. 19.

~~Raamsteinkist.~~

Pv. Hultschicij.

Flachsenius

Mf.